[image: image1.emf]        ШАПКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА                                                       КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                                                                                                                                                                                                                                        РЕШЕНИЕ                          27.05 .2015 г.                                        п. Шапкино                                 № 57   -  258р     О передаче осуществления части полномочий    по решению вопросов местного значения    поселени я   органам  местного    самоуправления муниципальн ому  район у       В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 1 Закона  Красноярского края от 01.12.2014 N 7 - 2880 "О за креплении вопросов  местного значения за сельскими поселениями Красноярского края" в  целях оперативного решения вопросов по исполнению бюджета,  целевому использованию и своевременному предоставлению отчетности  по целевым бюджетным средствам, руководствуясь  Уставом  Шапкинского  сельсовета,  Шапкинский   сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:   1. В рамках реализации Федеральног о закона от 07.12.2011 N 416 - ФЗ  "О водоснабжении и водоотведении", передать осуществление части  полномочий по вопросу местного значения поселений,  предусмотренного пунктом «а» части 1 статьи 1 Закона Красноярского  края от 01.12.2014 N 7 - 2880 "О закреплении  вопросов местного значения  за сельскими поселениями Красноярского края" (организация в границах  поселения электро - , тепло - , газо -  и водоснабжения населения,  водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,  установленных законодательством  Российской Федерации) Енисейскому  муниципальному району на 2015 финансовый год, а именно:   1.1. По разработке схемы водоснабжения и водоотведения  п .  Шапкино , в том числе, право на заключение муниципального контракта.   2. Поручить главе  Шапкинского  сельсовет а заключить соглашения  о передаче осуществления части полномочий по вопросу местного  значения поселения муниципальному образованию.    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную  контрольно - правовую  коми ссию.     4. Решение вступает в  силу с момента подписания и подлежит  официальному опубликованию  в газете Шапкинский вестник .      Глава сельсовета  –   Председатель Совета депутатов                                          Л.И. Загитова

_1494252247.doc
[image: image1.png]

ШАПКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

                                                   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                   РЕШЕНИЕ

27.05.2015 г.

                                   п. Шапкино
                              № 57 - 258р

О передаче осуществления части полномочий

 по решению вопросов местного значения

поселения органам местного

самоуправления муниципальному району

В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 01.12.2014 N 7-2880 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края" в целях оперативного решения вопросов по исполнению бюджета, целевому использованию и своевременному предоставлению отчетности по целевым бюджетным средствам, руководствуясь Уставом Шапкинского сельсовета, Шапкинский  сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. В рамках реализации Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", передать осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселений, предусмотренного пунктом «а» части 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 01.12.2014 N 7-2880 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края" (организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации) Енисейскому муниципальному району на 2015 финансовый год, а именно:

1.1. По разработке схемы водоснабжения и водоотведения п. Шапкино, в том числе, право на заключение муниципального контракта.

2. Поручить главе Шапкинского сельсовета заключить соглашения о передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения муниципальному образованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную контрольно-правовую комиссию.

4. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете Шапкинский вестник.

Глава сельсовета –

Председатель Совета депутатов                                          Л.И. Загитова